
 
 

\\server2\segreteria\dsga\dsga_01_09_2018\buona scuola\pnsd\azione #7 - ambienti di apprendimento innovativi\acquisto materiale lego education\determina indagine di mercato.docx 

Prot. n. 0000644/VI.10   Jesi, 12 Febbraio 2020 

 

 

      Agli Atti  

  

Oggetto: Determina per avviare preventivamente, un’indagine di mercato - richiesta di preventivo al 

fine di verificare i prezzi offerti per la fornitura di materiale didattico robotica e coding per la 

scuola Primaria e Secondaria - PNSD Azione #7 - CUP: H42G18000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così come aggiornato e corretto 

dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO in particolare l'art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTE Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 

56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO  il DI n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  l’Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562 per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 

nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questo Istituto, in data 15/12/2018, per la realizzazione di ambiente di 

apprendimento innovativo presso la Scuola Primaria Cappannini; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento prot. n. 1686 del 12/11/2019, assunta a protocollo al n. 

4291/VI.1 del 13/11/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 07/10/2019 con la quale è approvata l’accettazione e l’utilizzo 

del finanziamento di € 20.000,00 di cui all’Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562 per la realizzazione 

di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’acquisto di MATERIALE DIDATTICO ROBOTICA E CODING PER 

LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico 27 

novembre 2018, n. 30562 per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione 

#7 del PNSD;  

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 - s.m.i., che prevede la possibilità di affidare lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici;  

VISTO  il Decreto 28 Agosto 2018, n.129, in particolare l’art. 44, che consente al Dirigente Scolastico l’affidamento, 

ai sensi del D.Lgs 50/2016 così come aggiornato e corretto dal D.Lgs. 56/2017 e delle relative previsioni di 

attuazione, di lavori servizi e forniture di importo fino ad € 10.000,00; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip.  



 

 

RF\\SERVER2\segreteria\dsga\DSGA_01_09_2018\BUONA SCUOLA\PNSD\AZIONE #7 - AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI\ACQUISTO MATERIALE LEGO EDUCATION\DETERMINA INDAGINE DI MERCATO.docx 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO  adeguato esperire, preventivamente, un’indagine di mercato al fine di verificare i prezzi offerti 

per la fornitura del materiale richiesto, per poi procedere ad ODA tramite MEPA;  
RITENUTO di procedere in merito; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di avviare le procedure per esperire, preventivamente, un’indagine di mercato al fine di verificare i prezzi 

offerti per la fornitura di materiale didattico robotica e coding per la scuola Primaria e Secondaria - PNSD 

Azione #7, per poi procedere all’ODA tramite MEPA. 

 

Art. 3  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Lidia Prosperi. 

 

 

   
  Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2020-07-02T13:26:20+0200
	PROSPERI Lidia




